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Tl SHOQERISE ME PERGJEGIESI Tg KUFIZUAR " AGRIGOSE

S P K, WE JENDER NE GOS:,RRETHT T KAVAJES, REPUBIIKA
8 SHIPERISS, 4 KAPITAL SHOQLROR 86.400 Lk,
PLOTESISHT P DuRDHUR,

Sot, me date 22 dhjetor 1993 e oren 15,30,eshte
mbledhur ne Gose Asamblea g pergjithshme e jashteZakonshme
e ortakeve te 8hogerise AGRIGOSE - SHeP.K. per te
diskutuar ghe vendosur mbi kete I'end dite
1 - Rritjen e kapitalit shogeror we 9./ 4.3 000

Qe i korrespondojne Lit.l.704.000.000.,duke e rritur
kapitalin aktual nga 864400.000 leke ne 185, 6 43 000
Q¢ i korrespondojne 540004 0004 000( tre miliard) 1it,

¢ =~ Modifikimi i neneve > dhe 10 te Statutit sho. |
geror, v
Merr drejtimin ne baze te statutit Presidenti i
Shogerise,dok, Michele Cicella,i ¢ili konstaton gg
Le poshte : |

1)qe-jane prezent te g&Jithe ortaket personalisht,

dok. hichele Cicella,ne kualitetin e Administratorit

te shogerise VALERIA ITALIA 5 R L ,posedues i 51840
kuotave te kapitalit shogeror,per lekeSl.840.000,;

te zot%it Bajram Saragi,ne'kualitatin € perfagsuesit
ligjor te N.B.GOSE,posedues L 34560 kuotave te kapitalit
shogeror,per leke34.560.000.,si'dhe te gjithe Revi-
zoreve efektive-zoterinJVe:' 2

dok.Paolo Pacillo, z, Azen Kola, Dok, Marig Antonietﬁa

2) qe ehste prezent dok. Flayig TOFFOLI,lindur ne
Sesto al Reghena(PN) me 20/18/1943, 54, kujdestare,

ne baze te aktit te noterit Marcelio gi Fabio te

dates 26/1041993,nr rep. 64907, dokument qe i ba.. .
shkangjitet aktit brezent nen germen 4 - te Shoge-
rise SIMaSD B.Deasyte vete Presidentit te Keshillit
Administrativ,dok.Ruggero Manciati,me gender ne Ronme

€ regjistruar ne ayren e tregetise Prane Gjykate§

e Romes ne n. 6312/91reg. soc. ¢efe p. IVA 04102891001



|

i
Deklarohet ge Asamblea eshte rregullisht e ubledhur
dhe qe mund te vendose ne menyre te vlefshme mbi |
Rendin e Dites,ubi pikat e te cilit te gjithe be |
pranishmit jane dakort dhe 8'kundershtojne diskutihinp

Thirret te beje detyren e Sekretarit,per redaktimin e

verbalit,ing Idlir Karkini dhe fillon zhvillimi i
rendit te dites.

. i |
Presidenti thote Q¢ shogeria,me gellim ge tefurnizphet

. me @& shume ujete iikuiduese(leke),qe nundesojne tefzgjeroj

2983000

| aktivitetin,ka nder mend te rrige kapitalin shogeror me

w2 leke qe i korrespondojne 1.704.000.000. (nje milfiard
eshtaeqindekater milion),duke e rritur kapitalin aktual
nga 86.400.000. leke ne /fJ 645600 ieke sbaraz ne
340004 0004 000. 1it.Shton q¢ per kete arsye duhet |
te ndryshohen neni 5 dhe 10 i statutit,ne te cilinfduhet te
rezultojne si me poshteHapen keshtu diskubtimet. !
Asamblea degjon propozimin e Presidentit,mbi te ci?in sh
shprehet ne favor edhe “ryetari i Keshillit be Re—
vizoreve,i c¢ili deklaron se kapitali shogeror i j
shogerise eshte plotesisht i derdhur. Pas diskutiﬁ
meve te shkurtera me vote unanime J
VENDOSET !

- a) te rrise kapitalin shogeror me leke¢22}4315ﬁ%75

; Qe 1 korrespondojne 1.J04.000.000. 1it duke i guaré
 864400.000 leket ne JSPF 643 000 leke,qe i korres-
. pondojne 3000.000.000. Lit |

b)per te aprovuar tekstin e ri te statutit,si me sﬁper the~
ne nga Presidenti,duke modifikuer nenet 5 dhe 10 ; .
Neni 5 " Kapitali shoqeror i shogerise eshtedw%fdﬁftﬁaoA&%
dhe eshte i ndare ne kuota ne baze te nenit 38 tef

Ligjit 7638 te dates 19/11/92 |

—Neni 10 "Kapitali shogeror i fiksuar ne leke f
Jeﬂjf5ﬂ3ézz%avwm@é%&%%%%ywég;pas konfer%m??teve tﬁ
ortakeve te ndare ne kuota,ne baze te Ligjit,mund ?e
rritet ose te zvogelohet me vendim te Asamblese se jash-
tezakonshue te ortakeve. Shogeria SILEST s.p.a.
do te kete lehtesine per ti dhene shogerige VALERIA
ITALIA kuotat e saja qe perfaqgsojne 14 % te kapitglit




shogeror brenda nje periudhe prej tete vjetesh,
me doreheqgjen e ortakeve te tjere per te blere |
keto kuota ' i

Kapitali i nenshkruar keshtu aenehkruhet-perrltet jig

Z4. T8/ 200 leke qge i korrespondone 1.284 miliemi 1it
nga shoqeria VALERIA ITALTA s.r.l. T ;
Kapitali ne rritje neanshkruhet edhe nga shogeria |

SIMEST sSe.p.ae me leke 4. ?6/, 39% baraz me 420 mllllon é‘ kg S

j—lireta : : |

' nga neni 10 i statutit,si dhe te drejten per blerjen

Y
%%ﬁ;
Kapitali i rritur qe eshs nenshkruar,eshte nenshmruar dhe
derdhur ne kasen e shogerise,me deklarate te PreSLdentlt,

shbgerise nje shume ge i korrespondon 356 mlllon‘llt,
si dhe konferimente ne natyredhe eksperience pra@e AGRIGUSE,
per nje shume ne leke ge ikorrespondojne 928 mllmo_ lireta KE;
me nje kurs kembimi zyrtare ne omentin ge nenshkruhet

rritja e kapltallt shogeror,nga te cil at 636 mlllon,

si konferiment ne natyre,si¢ rezulton nga t_,d.ram'.:n.a legale

e zobtit Mario D'Amico,ge i bashkangjitet akbit
prezent nen germen C, dhe 292 miliom lireta si I

eksperience ,gje ge rezulbon nga dokumentat ,

ne keto raporte: ! :fiffi‘
1 Shogeria VALSRIA LTALIA s.r.l. ka derdhur ne kqsen e i§§§§?==

- . : |
e giitha pailsjet ¢ persarruara ne gjarancin legaie
venen prone e snogerise AGRIGUOHSA. I x. i

ditesh sipas ligjit ne kasat e shogerise nje snﬂme

lekesh baras me 420 wuiljon lireta. !

SO
2.3hogeria SInESY s.p.a. do te derdhe brenda 86tqte) :§;

Ortaket nuk kane asnje lloj kundershtimi wmbi nenShkrlmln
e bere nga shogeria "SIuiST's.p.a.sic eshte pard$11kuar

e metejshme brenda tete vjetesh,te kuotes se sho—§
gerise SIMBST nga ana e shogerise VALBRTA ITALLA :

Si rrjedhim i rritjes se kapitalit,si¢ u preqizua}

ne siper,ortaket jane posedues te kebtyre kuotav é

1l - N.B.GOSHE 52966;546Vﬁ%da korrespondojne 518.40&.000
lireta baraz we h,27 % te kapitalit & ogerori. i

2— VALERIA ITALIA S R L 127.592.430 leke baraz |

me 2,061,600,000. 1lit baraz me 68,73 % te kapltalit
shogerorj:. !



© 53— SIMEST s, Pe a . 25.990.024%&%“& korrespéndojne
f 420.000. 000. 1lit,baraz me 14 % te kayuitalit shoger

. q¢ permban ndryshimet e aprovuaras;

: deleguar per te ndryshuar statutin 8i¢ rezulton
- nga verbali i kesaj Asambleje,dheper ta kerkuar ke

- regjistrimit,e 1 perndan Asamblene duke gene se
~ora eshte 17 00.

' qe eshte lexuar dhe q¢ anetaret prezent e deklaroj
 konform vullmetit te tyre,duks e sprovusr dhe nens

CAktit prezent i ngjitet nen germen B statuti i ri

Duke mos patur gje tieter per te diskutuar,duke-q

ndryshim nza autoritetet kompetente ne gendren e

Akti eshte shkruar ne dy flota me @ irit te pafshi




PROCESVERBAL I MBLEDHJES
SE ASAMBLESE SE PERGJITHSHME
TE SHOQERISE
“AGRIGOSE” Shpk

Sot, me 19.05.2017, ora 9:00, u mblodh Asambleja e Pergjithshme e shogerise *AGRIGOSE” Shpk, nje
shogeri me pergjegjesi te kufizuar, regjistruar ne Regjistrin Tregtar, te mbajtur nga Qendra Kombetare ¢
Biznesit. me numer unik identifikimi te subjektit (NUIS): J72902823F (ne vijim quajtur “Shogeria™), ne
baze te kerkeses se ortakut “Ministria ¢ Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Tregtise dhe Sipermarrjes”™ (ne
viim “MZHETTS”) te reflektuar ne procesverbalin ¢ mbledhjes se dates 21.04.2017. me gellim
shgyrtimin e ¢eshtjes si vijon:

RENDI I DITES

e Diskutim lidhur me privatizimin, transformimin ose ndryshimi i pergindjes se kuotave
shteterore ne Shogeri, ne vijim te deshires se ortakut “AMERICAN CAPITAL™ Shpk per te
kapitalizuar vleren e detyrimit finanicar ge Shogeria i ka ketij te fundit.

Merr krvesimin Z. Maksim Caslli, i cili konstaton se:

(1) Asambleja ¢ Pergjithshme eshie mbledhur rregullisht, ne perputhje me dispozitat ligjore dhe
statutore ne fug;

(i1} I pranishem ne mbledhje eshte ortaku “American Capital™ Shpk. titullar i nje kuote ge i
korrespondon 82.73% (tetedhjete e dy presje shtatedhjete e tre pergind) e kapitalit te Shogerise.

Ortaku MZHETTS, titullar i nje kuote ge i korrespondon 17,27% (shtatembedhjete presje njezet
e shtate perqind) te kapitalit te Shogerise, nuk u paraqit ne mbledhje:

(i) Pjesemargja ne mbledhje formon kuorumin e nevojshem per vendimarrje, ne perputhje me
dispozitat ligjore dhe statutore ne fugi.

Me perputhje me sa me siper, Asambleja e Pergjithshme vendosi si me poshte vijon:

VENDIM

1. Miratimin ¢ zmadhimit te kapitalit te Shogerise me vleren 203,467,777 (dvgind e tre milione e
katergind e gjashtedhjet e shtate mije e shtategind e shtatedhjete e shtate) leke, vlere e cila
rezulton nga detyrimi financiar, pa interes, qe Shogeria i ka ortakut American Capital Shpk. Kjo
vlere eshte paraqitur ne Pasqyren e Pozicionit Financiar te dates 31.12.2016, ne zerin “Te fera te



Pagueshme”, ¢ percaktuar ne “Shenime Shpjeguese 137, Vlera e re e kapitalit te Shogerise behet
389,110,777 (tregind e tetedhjete e nente milion e njeqind ¢ dhjete mije e shtateqind ¢
shtatedhjete ¢ shtate) Leke.

Sa me siper. neni 3 i statutit te Shogerise ndryshon si vijon:
“Neni 5. - Viera dhe pagesat e kapitalit te regjistruar

Kapitali i shogerise eshte 389,110,777 (iregind e tetedhjete e nente milion e njegind e dhyjete mije
¢ shiategind ¢ shtatedhjete e shiate) Leke,

Piesemarria ¢ orlakeve ne kapitalin e shogerise eshte ne perputhje me kontributet e fyre te

meposhtme:

1. Ministria e Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Tregtise dhe Sipermarrfes, titullar i nje kuote 1e

Hojit kontribut ne natyre, me vlere 32.060.000 firidhjete e dv milion e gjashtedhjete mife)
Leke, e cila i korrespondon 8,24% (tete presje njezel e kater pergind) te kapitalit te shogerise.

2 AMERICAN CAPITAL Shpk, titullar @ nje kuote, te Hojit kontribut ne natvre dhe para, me
viere 337050777 (tregind e pesedhjete ¢ shiate milione e pesedhjete mije ¢ shtateqind e
shtatedhjete e shiate) Leke, e cila § korrespondon 91.76% (mentedhjete ¢ nje presfe
shtatedhjete e giashte pergind) te kapitalit te shogerise:

Kapitali { shogerise eshie i shiver plotesisht

Financimet e krvera nga ortaket e shogerise ne baze te pjesemarrjes respektive ne kapiial, mik do

te jene ohjeki | asnje lof interesi.”™;
2. Autorizimin e administratorit te Shogerise per te nenshkruar statutin ¢ saj te perditesuar.

3. Regjistrimin e ketij vendimi ne Regjistrin Tregtar, te mbajtur nga Qendra Kombetare e Biznesit,

Per “AGRIGOSE” Shpk /<&
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Maksim Casll




